[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2011 г.
№ 191-п

п. Салым
О проведении смотра-конкурса «Салым новогодний»

           В   соответствии  с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения  Салым, с целью подготовки учреждений, предприятий  и  организаций  всех  форм собственности  к  новогодним  праздникам  п о с т а н а в л я ю:

           1.Объявить открытый смотр-конкурс «Салым  новогодний».

           2. Утвердить:

           2.1. Положение о проведении смотра-конкурса «Салым новогодний», согласно Приложению 1.
           2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса и подведению его итогов, согласно  Приложению 2.
           3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетени «Салымский вестник».

           4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

           5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Рындина О.Ю.
Глава поселения                                                                           В.Ю. Сапунов
	Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от «05»_декабря 2011г. №191-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра - конкурса «Салым  новогодний»

1.Общие положения

1.1Настоящее положение определяет порядок проведения смотра - конкурса «Салым  новогодний».

1.2.Организатором смотра-конкурса является администрация сельского поселения Салым.

2. Цели проведения смотра-конкурса

2.1. Подготовка учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности к новогодним праздникам.

2.2. Создание праздничного образа учреждений, предприятий и организаций сельского поселения.

2.3. Повышение уровня эстетической организации  в сфере обслуживания и отдыха граждан.

2.3. Повышение культуры предоставления услуг розничной торговли и общественного питания.

2.4. Стимулирование художественного оформления фасадов, витрин, входных групп, интерьера торговых залов и прилегающих территорий.

2.5. Создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей сельского поселения Салым.

3. Участники смотра-конкурса

3.1.В смотре-конкурсе принимают участие юридические лица (учреждения и предприятия всех форм собственности), индивидуальные предприниматели, образовательные учреждения и жители поселка Салым и поселка Сивыс-Ях.

4. Проведение конкурса

4.1.Заявки на участие в конкурсе принимаются до 15 декабря 2011 года в администрации сельского поселения Салым, согласно Приложениям 1, 2 к Положению.

4.2. С момента подачи заявки заявитель приобретает статус участника конкурса.

4.3. По истечению срока прием заявок прекращается.

4.4.Комиссия по подведению итогов конкурса «Салым новогодний» осматривает объекты, участвующие в конкурсе и подводит итоги не позднее 25 декабря 2011 года.

5.Номинации конкурса, критерии оценки.

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Номинация 1: Лучшее новогоднее оформление индивидуального жилого дома и его территории. Оценивается размещение снежных, ледяных скульптур, сказочных персонажей, оригинальное оформление двора, световые оформления.

Номинация 2: Лучшее новогоднее оформление дворов  многоквартирных жилых домов жителями  с участием управляющих компаний, ТСЖ. Оценивается размещение снежных, ледяных скульптур, сказочных персонажей (приветствуется: световые оформления подъездов, окон, балконов).

Номинация 3: Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания. Оценивается оригинальное оформление фасада зданий, входных групп с применением световых иллюминаций, а так же оформление торговых залов и витрин.

Номинация 4: Лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций не зависимо от форм собственности. Оценивается оригинальное оформление фасада административных зданий с прилегающей территорией, входной группы с применением световых иллюминаций.

6. Подведение итогов и награждение.

6.1.Подведение итогов проводится конкурсной комиссией, согласно оценочным  таблицам:

Таблица 1 (Номинация 1)

на лучшее новогоднее оформление индивидуального жилого дома и его территории

	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Эстетика  художественно-декаративного оформления снежных, ледяных скульптур, сказочных персонажей.

	5

	2
	Применение световых оформлений подъездов, окон, балконов и т.д.

	5

	3
	Благоустройство и санитарное состояние жилого дома и его прилегающей территории
	5

	Высшее количество баллов
	15

В номинации 1: на лучшее новогоднее оформление индивидуального жилого дома и его территории – три призовых места (I, II, III.).

Таблица 2 (Номинация 2)

на лучшее новогоднее оформление дворов многоквартирных жилых домов

	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Эстетика  художественно-декаративного оформления снежных, ледяных скульптур, сказочных персонажей расположенных во дворах жилого дома.

	5

	2
	Применение световых оформлений окон, балконов и тд.

	5

	3
	Благоустройство и санитарное состояние жилого дома и его прилегающей территории
	5

	Высшее количество баллов
	15

В номинации 2: на лучшее новогоднее оформление дворов многоквартирных жилых домов  - выбирается один победитель.

Таблица 3 (Номинация 3)

на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания
	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Новогоднее, праздничное оформление фасада, входных групп с применением световых иллюминаций

	5

	2
	Оформление торговых залов, витрин, ценников по новогодней праздничной тематике
	5

	3
	Благоустройство и санитарное состояние прилегающей территории
	5

	Высшее количество баллов
	15

В номинации 3: на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания - выбирается один победитель.

Таблица 4 (Номинация 4)

на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций
не зависимо от форм собственности.
	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Новогоднее, праздничное  оформление фасада, входных групп административных зданий с применением световых иллюминаций

	5

	2
	Благоустройство и санитарное состояние прилегающей территории
	5

	Высшее количество баллов
	10

В номинации 4: на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций не зависимо от форм собственности - выбирается один победитель.

6.2. Победителям смотра-конкурса занявшим 1,2,3 место в номинации 1, вручаются соответственно дипломы 1,2,3 степени и денежные вознаграждения.

6.3. Победителям смотра-конкурса в номинациях 2,3,4 вручаются  дипломы победителей и денежные вознаграждения.

6.4. Все участники смотра-конкурса, не вошедшие в число победителей, награждаются дипломами участника смотра-конкура.

	Приложение 1
к  Положению о смотре-конкурсе

«Салым  новогодний»

ЗАЯВКА
на участие в смотре-конкурсе «Салым  новогодний»
на лучшее новогоднее оформление индивидуального жилого дома и его территории

__________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество )

__________________________________________________________________________

(адрес)

    Примечание:  В  случае выставления на смотр-конкурс нескольких объектов от предприятий заявка оформляется на каждый объект отдельно.

	Приложение 2
к  Положению о смотре-конкурсе

«Салым  новогодний»

ЗАЯВКА
на участие в смотре-конкурсе

на лучшее новогоднее оформление «Салым  новогодний».
__________________________________________________________________________

(Полное наименование участника)

в лице ____________________________________________________________________

                  (Ф.И.О., должность руководителя, номер телефона)

Местонахождение предприятия _________________________________________________________________________

(адрес)

Руководитель

предприятия                           _______________________________

                                              (подпись, Ф.И.О.)

    Примечание:  В  случае выставления на смотр-конкурс нескольких объектов

от предприятий заявка оформляется на каждый объект отдельно.

	Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от «05» декабря 2011г. №191-п

Состав конкурсной комиссии
по проведению смотра- конкурса «Салым  новогодний»

	Рындин Олег Юрьевич
	- заместитель главы поселения, председатель

	Курочкина Наталья Александровна
	- ведущий специалист администрации

 сельского поселения Салым, секретарь

	Члены комиссии:

	Опалева Наталья Николаевна
	- главный специалист администрации

 сельского поселения Салым

	Жильцова Лариса Владимировна
	- директор МУ «КДЦ «Сияние Севера»

	Опалев Евгений Геннадьевич
	- депутат Нефтеюганского района

	Валетова Людмила Анатольевна
	- депутат сельского поселения Салым

	Собянин Иван Поликарпович
	- депутат сельского поселения Салым

	Пакуленко Валентин Кирилович
	- житель поселка Салым, представитель общественности

	Сабирова Светлана Рейнгольдовна
	- жительница поселка Салым, представитель общественности